Igitur Duacensis Facultas habuit tunc, prout et semper antea, pro *erroneis ac schismaticis* opiniones declarationis cleri Gallicani anni 1682, quæ *omnimodo* Romani Pontificis *primatui* ejusve *infallibilitati* adversantur ; censuitque ac professa est quatuor celebres articulos non posse *salva conscientia* doceri aut propugnari. Cumque ad ita testandum, non obstante quæ certo inde sibi imminebat persecutione, obligatam sese existimaverit, colligat lector quam certum ac firmum apud ipsam fuerit de Romani Pontificis infallibilitate atque ipsius primatus plenitudine dogma.

DOCUMENTUM II. — *Jesuitæ Plateliï, in universitate Duacensi professoris, doctrinæ hoc ipso anno 1685 edita.* — « Pontifex est etiam infallibilis extra concilium. Est jam communis et

adeo *indubitata catholicorum fere omnium sententia*, ut Bellarminus, Bannez et alii censeant esse fidei proximam. Hanc Bellarmini sententiam non parum firmat maxima autoritas 85 illustrissimorum Galliae Episcoporum, litteris quæ incipiunt *Majores causas*, datis ad Innocentium X, ut infallibilem in rebus fidei judicem, quibus Pontificis Romani primatum, ejusque etiam extra concilium infallibilitatem agnoscunt et prædicant, ab eoque petunt infallibilem de quinque propositionibus Jansenii definitionem. His litteris subscripserunt 85 genere, doctrina et virtute illustres Galliae Episcopi. Quibus cum multa eorum zeli laude humanissime respondit Innocentius X, anno 1653, 31 maii; iisque orthodoxæ fidei sententiam de quinque Jansenii propositionibus tanquam hæreticis misit. Quam, tanquam infallibilem et indubitatum fidei articulum cum magna erga sanctam Sedem Romanam observantia acceptarunt dicti 85 Episcopi, litteris anno 1653, 15 julii, datis: advertentes quod, *sicut olim, ad Episcoporum Africæ relationem, Innocentius I pelagianam hæresim extra concilium, damnavit, sic ad Gallicanorum Episcoporum consultationem, hæresim pelagianæ oppositam auctoritate sua proscripserit; secutus Damasum, qui Apollinarium et Macedonium, necdum ab ulla synodo œcumenica damnatos, anathematizavit* » (*Compendium perutile universi cursus theologici*, R. P. J. Platelii, e S. J., sacræ theologiæ in universitate Duacensi professoris. Duaci, 1683, pagina 180). Vide ibidem, pag. 182, testatam professorum Duacensis universitatis doctrinam.

DOCUMENTUM III. — *Breve Clementis X ad Facultatem theologiam Duacensem*. — Hujus Facultatis doctores et professores laudat Pontifex quod *eximium orthodoxæ doctrinæ tuendæ studium omni tempore ostenderint*. Integrum Breve datum 15 februarii 1721 reperies in collectione *Revue des sciences ecclésiastiques*, tomo III, avril 1861, pagina 365.